Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122700122

122

Nº 249, sexta-feira, 27 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 95/2024

O Ministério do Esporte, por meio da Coordenação-Geral de Prestação de Contas, no uso de suas atribuições e, em cumprimento ao disposto nos Parágrafos 3º e 4º do art. 26
da Lei nº 9.784, de 29/01/1999, e na alínea "b" do §1º, art. 10 da IN/TCU/Nº 71, de 28/11/2012 e suas alterações, resolve notificar, publicamente, o abaixo nomeado, acerca da prestação
de contas financeira referente ao Termo de Convênio nº 873375/2018, celebrado entre o Ministério do Esporte, e a Prefeitura Municipal de Serra do Salitre/MG, CNPJ nº 18.468.058/0001-
20, tendo em vista o prazo para manifestação, o qual encontra-se sob a guarda da Coordenação-Geral de Prestação de Contas, localizada no EQSW 301/302 - Edifício Montes - Térreo, Sala
T-01, Setor Sudoeste CEP 770673-150, Brasília/DF.

. .Nº Processo .Termo de Convênio .Convenente . C P F/ C N P J .Ofício Citatório

. .58000.007024/2018-15 .873375/2018 .Prefeitura Municipal de Serra do Salitre/MG .18.468.058/0001-20 .Ofício nº 3334/2024/MESP/SE/CGPC/CPC

O não atendimento no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação deste, ensejará a reprovação das contas e a instauração da respectiva Tomada de Contas Especial,
nos termos da Instrução Normativa - TCU nº 71/2012.

THALYTA CAMBRAIA FARIA
Coordenadora-Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 96/2024

O Ministério do Esporte, por meio da Coordenação-Geral de Prestação de Contas, no uso de suas atribuições e, em cumprimento ao disposto nos Parágrafos 3º e 4º do art. 26
da Lei nº 9.784, de 29/01/1999, e na alínea "b" do §1º, art. 10 da IN/TCU/Nº 71, de 28/11/2012 e suas alterações, resolve notificar, publicamente, o abaixo nomeado, acerca da prestação
de contas financeira referente ao Termo de Convênio nº 798686/2013, celebrado entre o Ministério do Esporte, e a Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, CNPJ nº 07.589.369/0001-20, tendo
em vista o prazo para manifestação, o qual encontra-se sob a guarda da Coordenação-Geral de Prestação de Contas, localizada no EQSW 301/302 - Edifício Montes - Térreo, Sala T-01, Setor
Sudoeste CEP 770673-150, Brasília/DF.

. .Nº Processo .Termo de Convênio .Convenente . C P F/ C N P J .Ofício Citatório

. .58701.002000/2013-50. .798686/2013 .Prefeitura Municipal de Cascavel - CE .07.589.369/0001-20 .Ofício nº 3289/2024/MESP/SE/CGPC/CPC

O não atendimento no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação deste, ensejará a reprovação das contas e a instauração da respectiva Tomada de Contas Especial,
nos termos da Instrução Normativa - TCU nº 71/2012.

THALYTA CAMBRAIA FARIA
Coordenadora-Geral

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO, LAZER
E INCLUSÃO SOCIAL

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 955778/2024. Processo n. º 71000.011230/2024-28.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Majuriká - CNPJ: 14.628.678/0001-28.
Objeto: Apoio à Realização do Evento de Cidadania, Esporte e Cultura Indígena - Jogos
Interculturais do Pará, no Município de Marabá/PA.
Valor Total: R$ 400.000,00.
Vigência: 24/12/2024 a 24/12/2025.
Data da Assinatura: 24/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: RAYANE MAJURIKÁ FEITOSA SOUZA - Presidente do Instituto Majuriká.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 963073/2024. Processo n. º 71000.011283/2024-49.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação Desportiva as Minas Brasília de Futebol Feminino do Distrito
Federal - CNPJ: 27.486.300/0001-89.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto A CASA DA BASE - AS MINA'S no
Distrito Federal.
Valor Total: R$ 250.000,00.
Vigência: 23/12/2024 a 23/12/2025.
Data da Assinatura: 23/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: NAYERI DE SOUZA ALBUQUERQUE - Presidente da Associação Desportiva as
Minas Brasília de Futebol Feminino do Distrito Federal.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 958524/2024. Processo n. º 71000.011318/2024-40.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Pedagógico Terra Santa - CNPJ: 10.190.408/0001-27.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Conexão Ativa, no Município de
Contagem/MG.
Valor Total: R$ 201.994,40.
Vigência: 23/12/2024 a 23/06/2026.
Data da Assinatura: 23/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: PAULO HENRIQUE MENDES TERRINHA - Presidente do Instituto Pedagógico
Terra Santa.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 957181/2024. Processo n. º 71000.011827/2024-72.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação Daitoo de Judô de Guariba - CNPJ: 21.863.604/0001-31.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Caminho Suave Esporte no
Município de Guariba/SP.
Valor Total: R$ 200.000,00.
Vigência: 24/12/2024 a 24/06/2026.
Data da Assinatura: 24/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: RONE ALVES CARDOSO - Presidente da Associação Daitoo de Judô de Guariba.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 959189/2024. Processo n. º 71000.012169/2024-36.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Servir e Qualificar Chaya - CNPJ: 05.952.128/0001-79.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Esporte e Vida Piraí, no Estado do
Rio de Janeiro.
Valor Total: R$ 499.999,97.
Vigência: 24/12/2024 a 24/04/2026.
Data da Assinatura: 24/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de Esporte
Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139, Convenente:
MARCELLO ROMANO DI BLASI - Presidente do Instituto Servir e Qualificar Chaya.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 957501/2024. Processo n. º 71000.012870/2024-55.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Pro Esporte, Lazer e Cultura - CNPJ: 08.624.648/0001-40.
Objeto: Apoio à Realização do Evento Esporte Jovem, no Estado de São Paulo.
Valor Total: R$ 300.000,00.
Vigência: 24/12/2024 a 24/12/2025.
Data da Assinatura: 24/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: VALDINEI RICARDO FERREIRA MACHADO - Presidente do Instituto Pro
Esporte, Lazer e Cultura.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 961313/2024. Processo n. º 71000.012991/2024-05.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Molekada Ação de Integração Social - CNPJ: 29.127.138/0001-38.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Evoluir Sempre Mais em
B r a s í l i a / D F.
Valor Total: R$ 200.000,00.
Vigência: 23/12/2024 a 23/02/2026.
Data da Assinatura: 23/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: RICARDO LEONARDO DE SOUZA SILVA - Presidente da Molekada Ação de
Integração Social.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 959518/2024. Processo n. º 71000.013100/2024-20.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Servir e Qualificar Chaya - CNPJ: 05.952.128/0001-79.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Esporte e Vida Chaya no Estado do
Rio de Janeiro.
Valor Total: R$ 2.999.999,90.
Vigência: 24/12/2024 a 24/07/2026.
Data da Assinatura: 24/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de Esporte
Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139, Convenente:
MARCELLO ROMANO DI BLASI - Presidente do Instituto Servir e Qualificar Chaya.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 956090/2024. Processo n. º 71000.013184/2024-00.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação Filhos do Sertão Transformando Vidas - CNPJ: 40.372.402/0001-
31.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Esporte Futebol de Campo, na
Cidade de Girau do Ponciano/AL.
Valor Total: R$ 200.000,00.
Vigência: 23/12/2024 a 23/04/2026.
Data da Assinatura: 23/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: JOSÉ ROGÉRIO DA SILVA - Presidente da Associação Filhos do Sertão
Transformando Vidas.

EXTRATO DE FOMENTO

ESPÉCIE: Termo de Fomento n. º 956011/2024. Processo n. º 71000.013194/2024-37.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Brasileiro de Desenvolvimento, Tecnologia e Inovação - CNPJ:
19.635.292/0001-67.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Ases do Esporte no Estado do Rio
de Janeiro.
Valor Total: R$ 800.000,00.
Vigência: 23/12/2024 a 23/02/2026.
Data da Assinatura: 23/12/2024.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente: BRUNO SANTOS CUNHA GUIMARÃES - Presidente do Instituto Brasileiro de
Desenvolvimento, Tecnologia e Inovação.